
I denne artikel taler formand for dyreetisk råd Bengt holst og formand for den danske naturfond sig på 
vegne af Naturnational parker i Danmark, og IKKE en enkeltsag som Fødevareministeren svarer i medsendte 
skrivelse om klage over, at vi mener Bengt Holst er inhabil som formand for dyreetisk råd, grundet hans 
dobbelt roller og på ikke så ydmygt økonomisk grundlag. 
Bengt Holst tjener et ikke ubetydeligt beløb som formand for den danske natur fond. 
 
Vil fødevareministeren stadig hævde Bengt Holst er neutral i sit job som formand for dyreetisk råd ?? Det 
vil sige kan besidde posten som dyrenes advokat?? 
 
Med Venlig Hilsen 
 
Dorthe Brauner Jensen 
Lollandsgade 2 
8600 Silkeborg 
På vegne af Foreningen Stop vanrøgt af dyr bag hegn. 
 
https://www.tv2ostjylland.dk/syddjurs/formand-for-dyreetisk-raad-om-udsatte-heste-sult-i-sig-selv-er-
ikke-et-problem 
 
Citat: 
Sult er ikke et problem i sig selv 
Han mener, det kan lade sig gøre på forsvarlig vis: 

- Ja, for der er ikke nogen dyr, der tager skade af at sulte. De må bare ikke sulte så meget, at de 
kommer til at lide kraftigt. 

 

Det at føle sult er ikke i sig selv et problem. Det bliver et problem, hvis dyrene bliver så svækkede, 
at de ikke længere kan bevæge sig derhen, hvor maden er eller holde varmen, siger Bengt Holst. 

Er man vant til velplejede heste i stalde, må man forberede sig på at møde et andet syn, når 
dyrene bruges til naturpleje og i det store og hele overlades til sig selv: 

Må acceptere naturens processer 

- Man kan komme til at se dyr eller individer, som er tyndere end de andre. Det kan skyldes 
manglende foder, men det kan også skyldes, at de er blevet syge. Eller har for stor 
parasitbelastning eller andet, som man ville behandle inde i staldene, men som man ikke kan 
behandle ude i naturen. 

- Det gælder i det hele taget, at hvis vi vil have mere vild natur, så må vi også acceptere de 
processer, der foregår i den vilde natur. De skal også have lov at foregå - selvfølgelig med visse 
begrænsninger, men det er også det, der lægges op til, siger Bengt Holst. 
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